Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1190

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

C O D I C E S HIEROGRAPHICI.

50 **C**odex membraneus lat.
in confinio Sec. VIII.
et IX. scriptus, nunc
Folior. 292. f. max. per tres co-
lumnas charactere sat minuto ex-
ratus, librorum initis litera quadra-
ta, subin ruditer coloribus illita de-
signatis, nequaquam totus, ut Lam-
Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.

becio visum, ruinosus continet Sa-
cra Biblia V. et N. T. ex in-
terpretatione vulgata, sumtu et
studio Radonis S. Vedasti Atreba-
tensis ab an. DCCXCV. ad an.
DCCCXV. Abbatis ad hoc pro-
curata, ut jactura, quam ex ho-
stili incendio et direptione coeno-

A

biuum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1190

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

3

C O D I C E S

4

bium ejus curae commissum fece-
rat, sarciretur, id, quod ex fine

Carminis ab *Alcuino* praefixi et
mox memorandi patet:

*Codicibus sacris hostili clade perustis
Et Radon fervens hoc reparavit opus.*

Initium Codicis mutili est ab iis
verbis *Homiliae X. B. Gregorii
Papae* habitae ad populum in ba-
silica sancti Petri Apostoli in die
Epiphaniae: *celeste desiderium re-
dolere valeamus.* Legitur integra
T. I. Opp. Paris. MDCCV. col.
1468. f. Homiliam excipit *Lectionar-
ium Feriae quintae in Coena
Domini, diei Parasceves, & Sab-
bati sancti, tum Omelia habita ad po-
pulum in Basilica sanctae Marie die
sancto Paschae,* quae rursus Gre-
gorii est, incipit: *Multis uobis
lectionibus fratres karissimi &c.* et
habetur T. supracit. col. 1524. Se-
quuntur *Isaiae Caput XII. ex
C. XXXVIII. Canticum Ezechiae.*
Ex Reg. I. c. 2. Canticum Annae.
*Ex Exodi XV. Canticum Moy-
sis usque ad ea verba: submersi
sunt quasi plumbum.* Atque hinc
statim incipit *Psalterium* idque a
*Psalmi CII. v. 18. Et iusticia illius
in filios filiorum &c.* Unde pa-
tet Codicem etiam hac parte con-
fusionem et imminutionem passum
fuisse. Nam, ubi a praedicto *Psalmi
CII.* versu ad *Psalmum CL.* de-

curreris, invenies Psalmum illum
apocryphum: *Pusillus eram in-
ter fratres meos &c.* quem habes
in *J. Alb. Fabricii Cod. Pseude-
pigr. V. T. p. 905.* atque ab hoc
demum *Psalterium* exorditur, et
ad memoratum usque *versum* per-
tingit. Compactoris itaque vitium
vides. Est vero totum *Psalte-
rium* litera nitida, attamen lon-
ge minutiore, quam reliquae Bi-
bliorum partes, exaratum. *Fol.
16.* haec ipsa inchoant a gemino
Alcuini carmine, quod primus
publicavit *Lambecius Comment.*
L. II. p. 403. *Kollaris* in T. I.
Analector. col. 617. transtulit ad-
jecta totius Codicis diagnosi *Gen-
tilotiana*, Celsiss. denique *Fro-
benius Alcuini Opp.* T. II. *Ra-
tisb.* 1777. p. 205. represesta-
vit. Titulus est litera quadrata:
*In Capite Bibliothecae ab Alcui-
no editi;* ubi dubio procul sub-
audiendum est: *Versus*, sacris
Bibliis phrasi Hieronymiana *Bi-
blioteca* adpellatis. *Carmen I.*
Hexametris 18. seriem divinorum
Librorum percurrentes incipit:

In hoc quinque libri retinentur codice Moyisis &c.

Plura in eo menda commiserat
Librarius noster, quae partim in
codice nunc erasa, partim in e-
ditione emendata sunt; *versu* ta-
men 10. melius legit *jamque*,

ubi typi Ratisbonenses *namque*
offerunt. *Carmen II.* elegiacum
est 102. distichis constans, ean-
demque pertractans materiem hoc
initio:

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1190

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

5

HIEROGRAPHICI.

6

*Dum primus pulchro fuerat homo pulsus ab horto
In hanc pro miseram morte dolore diem &c.*

Etiam hic dormitavit subinde librarius, et editoribus emendandi occasionem dedit; sunt tamen quaedam, ubi cum priore legere malis. Disticho 15. *Hic te non Hicce.* Dist. 20. *ab orbe non ab ore.* Dist. 33. *Aegypti haec non Aegypti de.* Dist. 34. *super aequora non per aequora.* Dist. 67. *pro Josia non pro Josua.* Dist. 77. *veniente die non veniente deo.* Dist. 96. *scire mendum Codicis est, reponendumque sciri.* Carminibus succedit *Prologus* quidam in formam Crucis scriptus, et de tota Bibliorum oeconomia tractans hoc initio: *In Christi Nomine.* *Uetus testamentum ideo dicitur quia ueniente nouo cessauit &c.* Tandem fol. 18. *Pentateuchus* exorditur. Ad calc. *Geneseos* legitur litera quadrata: *Explicit Liber Genesis.* *Incipiunt Capitula Libri Exodi.* Lemmata haec numero XXI. plurimum cum brevibus illis *Titulis* convenient, qui Libro Exodi in *Divina Hieronymi Bibliotheca* T. IX. edit. Vallars. col. 99. praefiguntur. Subjicitur illis: *Expli- ciant Capitula Libri Exodi Amen Incipiunt Liber.* Inscriptio- nes ejusmodi et reliqui Libri ha- bent, sed absque Capitulorum e- lenchis. Adsunt tamen in margi- ne numeri adscripti divisiones quasdam indicantes. Ordo dein- ceps librorum V. T. est sequens: *Josue. Iudicum. Ruth. IV. Regum. Job. Proverbia. Ecclesiastes. Cantica. Isaias. Jeremias* absque

Baruch. Ezechielem. Daniel. XII. Prophetae minores. Paralipome- na. Esdrae Libri II. Esther. Sa- pientia. Ecclesiasticus. Tobias. Ju- dith. II. Machabaeorum. Josue Hieronymi Prologum praefert. Re- gum quartus hoc epiphonemate clauditur: Expli- ciant Libri Re- gum IIII or Lege cum Dei gra- tia Posside feliciter. Job rursus habet *Hieronymi Prologum*, uti et Proverbia, et Jeremias, Eze- chiel, Daniel, in quo *Cap. ult.* versus ultimus: *Tunc Rex ait &c.* deficit, et Prophetae minores, ad quorum calcem legitur litera capitali: *Explicit Liber Prophe- tarum Gloria Trinitatis Amen.* *Esdrae* et *Estheri* iterum praefat- tur *Hieronymus*, *Esther* vero in primis C. X. verbis deficit. *Fol. 203.* columna prima tota vacat, quin tamen ex L. *Sapientiae* c. XV. quidquam desit. *Ecclesiastico* ad- suta est truncata illa ex *Reg. III.* c. 8. vel *Paralip.* II. c. 6. *Ora- tio Salomonis.* *Tobias* et *Judith* Prologis suis gaudent. Posterior litera quadrata sic finit: *Expli- cit Liber Judit in Nomine Dei summi Incipiunt Capitula Macha- beorum Lib.* Capitula isthaec nu- mero XXIII. absunt ex editionib. Bibliothecae divinae *Hieronymi.* Librorum novi Foederis a fol. 236. hic ordo est: *IV. Evan- gelia. Actus Apostolorum. Jacobi, Petri, Jobannis, Judae, Pau- li Epistolae. Apocalypsis.* Prae- ce- dit series Evangeliorum per an-